
QUARTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 20108
Diário OficialExecutivo  4

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2010 Projeto 
1101.257510509.1.005 MANUTENCAO E EXPANSAO DA 
ILUMINAÇAO PUBLICA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 59.656,97
VIGÊNCIA: 09 de Dezembro de 2010 a 31 de Janeiro de 2011
DATA DA ASSINATURA: 09 de Dezembro de 2010

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20100377
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-012SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: Aquisição de material permanente: materiais para escritórios 
(cadeiras, mesas, arquivos, estantes,etc..), eletroeletrônicos (caixas 
de som, microfones, aparelhos de som etc...),eletrodomésticos 
(fornos micro-ondas, fogão, refrigerador, ventilador, etc..), 2 veículos 
leves, 1 moto e  equipamentos de informática (micro-computadores, 
impressoras etc..) para o funcionamento das atividades desenvolvidas 
pela Coordenação Geral e programas da SEMAS, do município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 10.871,00 (dez mil, oitocentos e setenta e 
um reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2010 Atividade 
2001.081220037.2.159 MANUTENCAO DA SEC.DE ASSISTENCIA 
SOCIAL , Classificação econômica 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 10.871,00
VIGÊNCIA: 09 de Dezembro de 2010 a 08 de Dezembro de 2011
DATA DA ASSINATURA: 09 de Dezembro de 2010

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20100379
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-012SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): MUSTAFÉ E BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de material permanente: materiais 
para escritórios (cadeiras, mesas, arquivos, estantes,etc..), 
eletroeletrônicos (caixas de som, microfones, aparelhos de som 
etc...),eletrodomésticos (fornos micro-ondas, fogão, refrigerador, 
ventilador, etc..), 2 veículos leves, 1 moto e equipamentos de 
informática (micro-computadores, impressoras etc..) para o 
funcionamento das atividades desenvolvidas pela Coordenação 
Geral e programas da SEMAS, do município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 3.420,00 (três mil, quatrocentos e vinte reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2010 Atividade 
2001.081220037.2.159 MANUTENCAO DA SEC.DE ASSISTENCIA 
SOCIAL , Classificação econômica 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 3.420,00.
VIGÊNCIA.: 09 de Dezembro de 2010 a 08 de Dezembro de 2011
DATA DA ASSINATURA: 09 de Dezembro de 2010

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20100381

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-012SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): M. M. COM. EQUIP. INFORMATICA LTDA
OBJETO.: Aquisição de material permanente: materiais para escritórios 
(cadeiras, mesas, arquivos, estantes,etc..), eletroeletrônicos (caixas 
de som, microfones, aparelhos de som etc...),eletrodomésticos 
(fornos micro-ondas, fogão, refrigerador, ventilador, etc..), 2 veículos 
leves, 1 moto e  equipamentos de informática (micro-computadores, 
impressoras etc..) para o funcionamento das atividades desenvolvidas 
pela Coordenação Geral e programas da SEMAS, do município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL.: R$ 2.800,00 (dois mil, oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2010 Atividade 
2001.081220037.2.159 MANUTENCAO DA SEC.DE ASSISTENCIA 
SOCIAL , Classificação econômica 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 2.800,00.
VIGÊNCIA: 09 de Dezembro de 2010 a 08 de Dezembro de 2011
DATA DA ASSINATURA: 09 de Dezembro de 2010

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20100383
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-3SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): REIMAC REDENÇÃO EMPLEMENTOS E 
MÁQUINAS AGRÍCOLAS EM GERAL LT
OBJETO: aquisição de Patrulha Mecanizada e Implementos 
Agrícolas para execução de ações de apoio ao desenvolvimento do 
setor agropecuário no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.900,00 (sete mil, novecentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2010 Projeto 
1401.201220641.1.028 AQUIS.DE MAQ.VEICULOS E 
IMPLEM.AGRICOLAS , Classificação econômica 4.4.90.52.00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, Subelemento 
4.4.90.52.40, no valor de R$ 7.900,00.
VIGÊNCIA: 10 de Dezembro de 2010 a 29 de Setembro de 2011
DATA DA ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2010

ANALIA GONÇALVES DA COSTA E OUTRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189829

Eu, ANALIA GONÇALVES DA COSTA E OUTRA, venho 
comunicar que requeri junto a Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente (SEMA), a Licença de Atividade Rural para atividade de 
pecuária de corte  na propriedade São Judas Tadeu localizada no 
municipio de Conceição do Araguaia - PA. Processo sob o número 
2010/0000018885.

ISSA BEZEERA COM.DE CONFECÇÕES LTDA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189844

CNPJ: 02.501.824/0001-70
Vem por meio deste torna público que em 24/11/2010, foi 
incendiada queimando o seguinte: Livros Fiscais, Registro de 
Empregados , Inspeção do Trabalho, Registros de Entradas, Saídas, 
Apuração, Blocos de Notas Fiscais Série D, Série 1, Notas Fiscais de 
Entradas, Fita de Detalhe de Redução Z, impressora Fiscal, Mapa 
Resumo ECF, Conforme B. O. P 00007/2010.012647-7

SINDICATO DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DO PARÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189846

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Sindicato dos Corretores de Imóveis do Estado do Pará, 
convoca todos os associados a participarem da Assembléia Geral 
Extraordinária, a realizar-se no dia 23 de dezembro de 2010 
(quinta-feira) às 17:00hs em primeira convocação e às 17:30hs 
em segunda e última com qualquer número de quorum, na Sede 
do Sindicato localizada à Tv. 09 de Janeiro, 2110, Ed. Wall Street, 
s/ 802, nesta capital, para discutir valor da Contribuição Sindical 
e Contribuição Associativa 2011.

Belém, 16 de dezembro 2010
ANTONIO MARIA SANTOS SOUSA

Presidente

CAMALTA – CAMARÕES TERRA ALTA S/A. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189848

Camalta – Camarões Terra Alta S/A. CNPJ.(MF) nº 
15.310.378/0001-69 (Cia de Capital Fechado). Edital de 
Convocação. Pelo presente Edital ficam convidados os acionistas a 
participarem da reunião de AGE que realizar-se-á dia 23/12/2010, 
na sede social da empresa, na Av.Governador José Malcher nº 2271, 
Apto 404  bairro São Brás, Belém/Pará., às 10:00h. e 17:00h., em 
1ª convocação com  maioria dos acionistas com direito a voto e às 
11:30h e às 17:30h., em 2ª e última convocação com qualquer 
número, para deliberarem a seguinte ordem do dia: Ordinariamente 
a) Apreciar o relatório da Administração, tomar, examinar, discutir 
e votar sobre as Demonstrações Financeiras de 31/12/2000, 
31/12/2001, 31/12/2002, 31/12/2003, 31/12/2004,31/12/2005, 
31/12/2006,31/12/2007,31/12/2008 e 31/12/2009; b) Eleição 
do Conselho de Administração para o triênio 2010/2013 c) Outros 
assuntos de interesse social. Extraordinariamente : Alteração do 
nome do Acionista Ney Ronaldo Gomes da Silva, b) Outros assunto 
de interesse Social. 

NEY RONALDO GOMES DE SOUZA
Diretor Presidente.

*Por  problemas no recebimento de materia, está publicação não 
foi inserida na edição de nº 31.811 do dia 14/12/10.

AÇAI PARTICIPAÇÕES S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189258

AÇAI PARTICIPAÇÕES S/A – CNPJ Nº 03.908.331/0001-12 
– EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO CONJUNTA 
DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA. Convocamos os Senhores acionistas da 
AÇAI PARTICIPAÇÕES S/A para se reunirem em Assembléia Geral 
a realizar-se no dia 27 de dezembro de 2010, às 16:30 hs, em 1ª 
convocação e às 17:00, em 2ª convocação, na sede da empresa 
sito na Rod. BR 316 Km 05 na cidade de Ananindeua, a fim de 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: I -  ASSEMBLÉIA 
GERAL ORDINÁRIA I.1 - Aprovação do balanço de encerramento 
do exercício de 2009. II.2- Eleição dos  administradores e 
membros do Conselho Fiscal para o Biênio 2010/2012. II.3- O 
que ocorrer–. II-ASSEMBLÉIA GERAL EXTRORDINÁRIA. II.1 – 
Ratificar a autorização concedida à Diretoria e ao Conselho de 
Administração para requerer o encerramento da empresa junto 
aos órgãos competentes. II.2 -  Deliberar sobre a destinação 
dos bens remanescentes da empresa e sobre o pagamento de 
haveres aos atuais sócios. II.3 –  O que ocorrer. 

Ananindeua – Pa, 14 de dezembro de 2010.
RAIMUNDO LOBATO RIBEIRO

DIRETOR-PRESIDENTE

COPALA IND. REUNIDAS S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189381

COPALA IND. REUNIDAS S/A, localizada na Av. Bernardo 
Sayão, 5.232, Guamá, Belém/Pa, comunica que recebeu da 
SEMA/PA a L.O. n° 5217/2010, para transporte de substâncias 
e de  produtos perigosos. Processo N° 23485/09.

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 
DO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189770
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL

O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais do 
Município de Mãe do Rio, no uso das suas atribuições 
estatutárias e legais, convoca todos os associados a 
comparecerem à Assembléia Geral Ordinária, a realizar-se na 
sede do pro jovem (antigo Rotary) sito: Rua Raimundo Pedro 
de Lima nº 508 Bairro Umarizal no dia 26/12/2010, às 15:horas 
em 1ª convocação ou  às 15h30min. em 2ª convocação, com 
quaisquer números de presente, tendo a seguinte ordem do dia: 
a) prestações de contas dos anos 2009/2010.

Mãe do Rio - Pa, 14/12/10. 
ROSIANE AMORIM ANDRADE

PRESIDENTE

ELIDO TREVISAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189833

ELIDO TREVISAN, torna público que requereu e recebeu junto 
a SEMA/PA Licença Ambiental Rural – LAR para PMFS na Fazenda 
Trevisan: Lotes 33, 37-A, 38 da GL 26, situado no município de 
Medicilândia/PA.

FÁBRICA DE GELO SÃO CAETANO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189752

A Fábrica de Gelo São Caetano Ltda., CNPJ 11.247.760/0001-
14, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente, a Licença de Operação para Produção de Gelo, na Rua 
Lauro Sodré, S/Nº, CEP 68.775-000, São Caetano de Odivelas -Pa.
A Fabrica de Gelo São Caetano Ltda., CNPJ 11.247.760/0001-
14, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente, a Autorização de Funcionamento de Porto para 
Comercialização de Gelo, na Rua Lauro Sodré, S/Nº, CEP 68.775-
000, São Caetano de Odivelas -Pa.

AEAPA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189744

COMUNICADO
Comunicamos aos associados da AEAPA a decisão da Assembléia 
Geral em adequar o Estatuto ao Código Civil e a alteração das 
mensalidades não mais indexadas ao salário mínimo, reduzindo 
o valor de R$ 51,00para R$ 46,50. A Diretoria.

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS 
SEGURADOS DA ASPEB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189603
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
Pelo presente Edital e nos termos do Estatuto em vigor, convoco os 
associados em pleno gozo de seus direitos sociais, a comparecerem 
na Sede Social da Entidade à Av. Almirante Barroso nº 700, 2º 
andar, Sala “C”, Bairro do Marco, nesta Capital, no dia 23 de 
Dezembro de 2010, para se reunirem às 18:00 horas em primeira 
convocação, e se não houver numero legal, em Segunda e última 
convocação na forma Estatutária, às 18:30 horas, no mesmo local, 
a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte pauta:
a)     Apreciação, discussão e aprovação do Relatório Anual da Diretoria 
e Parecer do Conselho Fiscal referente aos Exercícios de 2009.

Belém-PA, 14 de Dezembro de 2010
LEILA HAGE DOS SANTOS TORRES

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARÁ – CRM-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189664

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARÁ – CRM-PA
EDITAL nº 8/2010 DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2010 – 
CRM-PA, DE 27 DE SETEMBRO DE 2010
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DOS NÍVEIS 
FUNDAMENTAL E MÉDIO
A presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do 
Pará – CRM-PA, no uso de suas atribuições legais, mediante as 
condições estipuladas no item 12.15, em conformidade com a 
Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, 
torna pública a HOMOLOGAÇÃO do resultado final do Concurso 
Público nº 01/2010 para provimento de vagas dos níveis 
fundamental e médio do quadro de pessoal do Conselho Regional 
de Medicina do Estado do Pará, conforme listagem fornecida 
pelo Instituto Quadrix de Tecnologia e Responsabilidade Social, 
realizadora do Concurso, anexada ao Processo, disponível no 
endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br.

MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO
Presidente


